2024年2月20日

各位

会 社 名　株式会社コメ兵ホールディングス

代表者名　代表取締役社長 石　原　卓　児

（コード番号：2780 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先　ＩＲ・広報部長 吉　田　浩　之

（TEL. 052-249-5366）

（訂正）「2024年3月期第3四半期 決算補足説明資料」の一部訂正について

当社が 2024年2月13日に公表いたしました「2024年3月期第3四半期 決算補足説明資料」の記載内容

の一部に誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。

記

1． 訂正の理由

　2024年2月13日に公表いたしました「2024年3月期第3四半期 決算補足説明資料」のうち、P.29の一部に誤り

があったことが判明したため、訂正を行うものです。なお、訂正箇所に下線及び赤枠を付しております。

2． 訂正の内容

　訂正前：　2023年3月期第3四半期のEC関与売上高　　2,856百万円

　訂正後：　2023年3月期第3四半期のEC関与売上高　　2,586百万円

3． 訂正資料

　訂正した資料を添付しております。

以上

EC関与売上高
お客さま数が増加したことから、EC関与売上高は前年同期比134％と会計期間で過去最高。
小売店舗での訪日外国人の売上高比率上昇により、EC関与率は4割弱で推移

　　　　　　　・2023年10月より海外からの購買環境の強化を背景に、自社ECサイトの多言語化ツールを導入
　　　　　　　・2023年11月Eコマースプラットフォーム「メルカリShops」で販売を開始する等、出品先は国内外で計8

※自社ECサイト：KOMEHYO ONLINE で直接クリックして購入、またはコンタクトセンターの電話接客を通じて購入
　お取り寄せ　 ：KOMEHYO ONLINE でカタログのように商品を選び、近くのKOMEHYO店舗で実際に商品を確かめてから購入
　他社サイト　 ：他社が運営する通販サイトに出店しているKOMEHYOで購入

EC関与売上高
　　　（百万円） －自社ECサイト

－お取り寄せ

－ECモール

 　EC関与率（%）
＝EC関与売上高/小売

29

2,814 2,803

2,197

2,856 2,619 2,640

3,064

2,021
2,333

3,467

訂正前

2,512

EC関与売上高
お客さま数が増加したことから、EC関与売上高は前年同期比134％と会計期間で過去最高。
小売店舗での訪日外国人の売上高比率上昇により、EC関与率は4割弱で推移

　　　　　　　・2023年10月より海外からの購買環境の強化を背景に、自社ECサイトの多言語化ツールを導入
　　　　　　　・2023年11月Eコマースプラットフォーム「メルカリShops」で販売を開始する等、出品先は国内外で計8

※自社ECサイト：KOMEHYO ONLINE で直接クリックして購入、またはコンタクトセンターの電話接客を通じて購入
　お取り寄せ　 ：KOMEHYO ONLINE でカタログのように商品を選び、近くのKOMEHYO店舗で実際に商品を確かめてから購入
　他社サイト　 ：他社が運営する通販サイトに出店しているKOMEHYOで購入

EC関与売上高
　　　（百万円） －自社ECサイト

－お取り寄せ

－ECモール

 　EC関与率（%）
＝EC関与売上高/小売

2,814 2,803

2,197
2,512

2,586 2,619 2,640

3,064

2,021
2,333

3,467

訂正後

29